LANDES
JUGENDFEUERWEHR
BRANDENBURG

Leistungskatalog der LJF

NEU LEISTUNGSKATALOG
Die Landesjugendfeuerwehr Brandenburg (LJF BB) im Landesfeuerwehrverband Brandenburg e.V. (LFV BB) ist der Zusammenschluss aller Jugendfeuerwehren innerhalb des
Landesfeuerwehrverbandes und versteht sich als Jugendorganisation. Sie verfolgt ausschlieBlich und unmittelbar gemeinniitzige Zwecke. Ihre Aufgaben sind in der
Jugendordnung geregelt.

Thre Mitglieder sind die Zusammenschliisse der Jugendfeuerwehren innerhalb der ordentlichen Mitglieder des LFV BB (‘Stadt- und Kreisverbinde’). Den Mitgliedern steht die
Teilnahme an Veranstaltungen der LJF offen. (siehe Jugendordnung der LJF). Nichtmitglieder, Mitglieder anderer Jugendverbande und Interessierte sind ebenfalls

willkommen. Auch konnen die Mitglieder eigenverantwortlich Veranstaltungen durchfiihren.

Die nachfolgenden Angebote und Leistungen bietet die LJF ihren Mitgliedern. Dabei ist das Angebot abhingig von Finanzférderungen, dem Engagement der Ehrenamtlichen,
sowie von aktuellen Themenschwerpunkten. Die Mitgliedschaft im Verband kann von der LJF BB e.V. nachgepriift werden.

LEISTUNGSKATALOG

Veranstaltungsteilnahme

Nr. Angebot/Leistung Mitglieder Nichtmitglieder
in Euro* in Euro*

1 Kategorie A: Online-Seminare 10,00 40,00

1a insgesamte Stornokosten zu Nr. 1 30,00 30,00

2 Kategorie B: Prasenz-Seminare (Wochenende) 20,00 80,00

2a insgesamte Stornokosten zu Nr. 2 60,00 60,00

3 Kategorie C: Prasenz-Seminare (Woche) 40,00 160,00

3a insgesamte Stornokosten zu Nr. 3 120,00 120,00

4 Kategorie D: Fachtage/ Tagesveranstaltungen 10,00 40,00

4a insgesamte Stornokosten zu Nr. 4 30,00 30,00

5 Kategorie E: Online-Abendveranstaltungen/Infoabende 0,00 0,00



10
11

12

13
14
15
16
17

Durchfiihrung Kreis-Juleica,

je Wochenende (Tréagerschaft/Zertifizierung, Dozent, Material, Bereitstellung
Ubernachtungsméglichkeit, Fahrkosten durch die LJF BB)

NICHT BEI TAGESVERANSTALTUNG

Zeltlager

Landesmeisterschaften in den Pokaldisziplinen
Landesmeisterschaften im CTIF/ Bundeswettbewerb

Workcamp der helfenden Verbande
Abnahme der Leistungsspange und Jugendflamme 3

Internationale Jugendbegegnung

Landesjugendforum
Landesjugendfeuerwehrausschusssitzung
Arbeitstagungen der Fachbereiche
Delegiertenversammlung

weitere Projekte

Angebot

Mitgliederzeitschrift SAMmelstiick
(pro Stiick)

Ehrenzeichen der LJF in Bronze, Silber und Gold
(wenn die LJF es nicht iibernimmt)

Heft , Kinder in der Feuerwehr”

100,00

nach individueller Ausschreibung

23,00
0,00

45,00
0,00

nach individueller Ausschreibung

0,00
0,00
0,00
0,00
nach individueller Ausschreibung

Mitglieder
in Euro*

0,00

nach aktueller Katalogvorgabe

0,00 print
0,00 digital

LANDES
JUGENDFEUERWEHR
BRANDENBURG

400,00

nach individueller Ausschreibung

75,00
25,00 pro Tag

iiber LJR BB
nicht méglich

nicht méglich

nicht méglich
nicht méglich
nicht méglich
nicht moglich
nach individueller Ausschreibung

Nichtmitglieder
in Euro*

5,00

nach aktueller Katalogvorgabe

5,00 print
0,00 digital



LANDES

JUGENDFEUERWEHR
BRANDENBURG
Werbemittel/ Aktionsmaterialien u.&. 0,00 je nach Produkt
5 Infoanhinger 0,00 € (Kaution 250,00) 100,00 +

Verbrauchs-material
(Kaution 250,00)

6 Kinderflamme 0,95 (DFV-Vers.) 0,95 (DFV-Vers.)

unentgeltliche Verbandsleistungen
Nr. Angebot/Leistung

Kooperationsprojekte und Kampagnen, z.B. SaferSex,
FW-Mettwurst, Floriansbrot

Facharbeit
Fachliche Beratung und Unterstiitzung

-y

Lobbyarbeit und Interessenvertretung
Gremienarbeit

Newsletter

Austausch und Vernetzung
Verbandstreffen

o OO AW N

* Kosten konnen entsprechend der wirtschaftlichen Lage, der Leistungen oder der tatsdchlich anfallenden Mehrkosten von Drittanbietern von der Leitung der LJF BB angepasst warden,
diese miisen dann aber auf der ndchstfolgenden LJFA bestitigt werden, da sie sonst nicht wirksam werden. Stand 09/2022.



