

Leistungskatalog der LJF

NEU LEISTUNGSKATALOG

Die Landesjugendfeuerwehr Brandenburg (LJF BB) im Landesfeuerwehrverband Brandenburg e.V. (LFV BB) ist der Zusammenschluss aller Jugendfeuerwehren innerhalb des Landesfeuerwehrverbandes und versteht sich als Jugendorganisation. Sie verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke. Ihre Aufgaben sind in der Jugendordnung geregelt.

Ihre Mitglieder sind die Zusammenschlüsse der Jugendfeuerwehren innerhalb der ordentlichen Mitglieder des LFV BB ('Stadt- und Kreisverbände'). Den Mitgliedern steht die Teilnahme an Veranstaltungen der LJF offen. (siehe Jugendordnung der LJF). Nichtmitglieder, Mitglieder anderer Jugendverbände und Interessierte sind ebenfalls willkommen. Auch können die Mitglieder eigenverantwortlich Veranstaltungen durchführen.

Die nachfolgenden Angebote und Leistungen bietet die LJF ihren Mitgliedern. Dabei ist das Angebot abhängig von Finanzförderungen, dem Engagement der Ehrenamtlichen, sowie von aktuellen Themenschwerpunkten. Die Mitgliedschaft im Verband kann von der LJF BB e.V. nachgeprüft werden.

LEISTUNGSKATALOG

Veranstaltungsteilnahme

Nr.	Angebot/Leistung	Mitglieder	Nichtmitglieder
		in Euro*	in Euro*
1	Kategorie A: Online-Seminare	10,00	40,00
1a	insgesamte Stornokosten zu Nr. 1	30,00	30,00
2	Kategorie B: Präsenz-Seminare (Wochenende)	20,00	80,00
2a	insgesamte Stornokosten zu Nr. 2	60,00	60,00
3	Kategorie C: Präsenz-Seminare (Woche)	40,00	160,00
3a	insgesamte Stornokosten zu Nr. 3	120,00	120,00
4	Kategorie D: Fachtage/ Tagesveranstaltungen	10,00	40,00
4a	insgesamte Stornokosten zu Nr. 4	30,00	30,00
5	Kategorie E: Online-Abendveranstaltungen/Infoabende	0,00	0,00



////			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
6		Durchführung Kreis-Juleica, je Wochenende (Trägerschaft/Zertifizierung, Dozent, Material, Bereitstellung Übernachtungsmöglichkeit, Fahrkosten durch die LJF BB) NICHT BEI TAGESVERANSTALTUNG	100,00	400,00
7		Zeltlager	nach individueller Ausschreibung	nach individueller Ausschreibung
8		Landesmeisterschaften in den Pokaldisziplinen	23,00	75,00
9		Landesmeisterschaften im CTIF/ Bundeswettbewerb	0,00	25,00 pro Tag
10		Workcamp der helfenden Verbände	45,00	über LJR BB
11		Abnahme der Leistungsspange und Jugendflamme 3	0,00	nicht möglich
12		Internationale Jugendbegegnung	nach individueller Ausschreibung	nicht möglich
13		Landesjugendforum	0,00	nicht möglich
14		Landesjugendfeuerwehrausschusssitzung	0,00	nicht möglich
15		Arbeitstagungen der Fachbereiche	0,00	nicht möglich
16		Delegiertenversammlung	0,00	nicht möglich
17		weitere Projekte	nach individueller Ausschreibung	nach individueller Ausschreibung
Nr.		Angebot	Mitglieder in Euro*	Nichtmitglieder in Euro*
	1	Mitgliederzeitschrift SAMmelstück (pro Stück)	0,00	5,00
	2	Ehrenzeichen der LJF in Bronze, Silber und Gold (wenn die LJF es nicht übernimmt)	nach aktueller Katalogvorgabe	nach aktueller Katalogvorgabe
	3	Heft "Kinder in der Feuerwehr"	o,oo print o,oo digital	5,00 print 0,00 digital



4	Werbemittel/ Aktionsmaterialien u.ä.	0,00	je nach Produkt
5	Infoanhänger	0,00 € (Kaution 250,00)	100,00 + Verbrauchs-material (Kaution 250,00)
6	Kinderflamme	0,95 (DFV-Vers.)	0,95 (DFV-Vers.)

unentgeltliche Verbandsleistungen

Nr.	Angebot/Leistung
	Kooperationsprojekte und Kampagnen, z.B. SaferSex,
1	FW-Mettwurst, Floriansbrot
2	Facharbeit
3	Fachliche Beratung und Unterstützung
4	Lobbyarbeit und Interessenvertretung
5	Gremienarbeit
6	Newsletter
7	Austausch und Vernetzung
8	Verbandstreffen

^{*} Kosten können entsprechend der wirtschaftlichen Lage, der Leistungen oder der tatsächlich anfallenden Mehrkosten von Drittanbietern von der Leitung der LJF BB angepasst warden, diese müsen dann aber auf der nächstfolgenden LJFA bestätigt werden, da sie sonst nicht wirksam werden. Stand 09/2022.